
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 60 del 19/04/2001
 

 
DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE LL PP 9 aprile 2001,n.210
 L.R. 21.12.1977, n. 38 - Comune di Neviano (Le) - Classificazione strada comunale esterna "Masseria
Belli".
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LLPP.
 
VISTA la L.R 21.12.1977 n°38;
VISTA la L.R. 4.2.1997 n°7;
VISTO il Decreto Legislativo 31.3.1998, n°80 - art.45;
VISTA la Deliberazione n°3261 in data 28.7.1998, con la quale la Giunta Regionale ha impartito direttive
in ordine all'adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del Decreto
legislativo 3.2.1993 n°29 e sue successive modificazioni e integrazioni e della L.R. n°7/97;
VISTO il D.P.G.R. n°2275 in data 19.12.1980, reso esecutivo come per legge, con il quale si è
provveduto alla classificazione di primo impianto delle strade comunali esterne del Comune di Neviano
(prov. di Lecce);
VISTO il successivo D.P.G.R. n°940 in data 23.12.1986 con il quale si è provveduto alla classificazione
di altre venticinque strade comunali esterne del Comune di Neviano, in seguito alla quale si è stabilita in
Km. 51,895 la lunghezza dell'intera rete delle strade extraurbane;
VISTA la deliberazione consiliare n°27 in data 27.7.2000, con la quale il Comune di Neviano, in seguito
all'accordo di programma sottoscritto con il Comune limitrofo di Collepasso, ha classificato "comunale
esterna" la parte di strada spartifendo così contraddistinta:
 
________________________
DENOMINAZIONE ESTREMI LUNGH.
STRADA CAPISALDI E KM.
 PERCORRENZA
________________________
Stradone dalla prov.le 0,427
Masseria Belli Neviano-Collepasso
 alla prov.le Neviano-Tuglie
________________________
 
VISTA la relazione n° 777 in data 28.2.2001 con la quale l'Ufficio del Genio Civile di Lecce ha espresso
parere favorevole alla classificazione del suddetto tronco stradale situato sul confine tra il territorio del
Comune di Neviano e il territorio del Comune di Collepasso;
VISTA la nota n°3064 in data 27.3.2001, con la quale il Servizio Tecnico del Settore LL.PP.
dell'Assessorato Regionale ai LL.PP. - tenuto conto del predetto parere dell'Ufficio del Genio Civile di
Lecce - ha espresso, ai sensi dell'art.5 della L.R. n°38/1977, il proprio nulla-osta in ordine alla
classificazione come "comunale esterna" della suindicata strada del Comune di Neviano, così come da

1



quest'ultimo stabilito con delibera consiliare n°27 del 27.7.2000;
RILEVATO che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale;
RILEVATO che e stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio, giusta
dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;
RITENUTO, infine, che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di competenza del
Dirigente del Settore Lavori Pubblici ai sensi dell'art.5 della citata Legge regionale n°7/97;
A norma delle vigenti disposizioni:
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1
 
E' classificata "comunale esterna" per i motivi indicati in narrativa, ai sensi dell'alt.4 della L.R.
21.12.1977, n°38, la seguente strada spartifendo del Comune di Neviano, i cui capisaldi sono stati
riportati così come indicato nella deliberazione del Consiglio Comunale n°27 del 27.7.2000:
 
________________________
DENOMINAZIONE ESTREMI LUNGH.
STRADA CAPISALDI E KM.
 PERCORRENZA
________________________
Stradone dalla prov.le 0,427
Masseria Belli Neviano-Collepasso
 alla prov.le Neviano-Tuglie
________________________
 
 
Art. 2
 
Il presente Decreto non comporta oneri finanziari a carico del bilancio regionale.
 
 
Art. 3
 
Il presente provvedimento è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi della legge n°127/97.
 
 
Art. 4
 
Copia del presente atto verrà notificata al Comune di Neviano.
 
Art.5
 
Il presente Decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi della L.R.
21.12.1977, n°38, art.4.
 

2



Il dirigente del settore LL.PP.
ing. Armando Serra
 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E' STATO REDATTO IN CONFORMITA' AGLI ATTI E NEL
RISPETTO DELLA LEGISLAZIONE STATALE E REGIONALE VIGENTE.
 
Il Funzionario Il Dirigente
Geom. Michele De Benedictis Dott. Francesco Sannicandro
 
Il presente provvedimento, ai sensi dell'art.6, comma 5, della Legge regionale n° 7/97 viene pubblicato
all'Albo del Settore LLPP. in data 9 aprile 2001 e resterà affisso per cinque giorni consecutivi.
 
Il responsabile dell'ufficio delibere e decreti
Rag. Antonio Marella
________________________
 
 

3


